

# ועדת משפט, טכנולוגיה וסייבר - מחוז מרכז

Newsletter

מאת:

עו"ד אור לביא, חבר ועדת משפט, טכנולוגיה וסייבר במחוז מרכז, בעלים ומנכ"ל חברת פריימסק

עו"ד מיטל דהרי,

ראש הצוות המשפטי והרגולטורי חברת פריימסק

ינואר 2021

## סיכום שנת 2020 - הנחיות הרשות להגנת הפרטיות

שנת 2020 הייתה שנה מאתגרת ובפרט לפרטיות, בעיקר בגלל משבר הקורונה העולמי, אך לא רק. הפגישות, הלימודים והבחינות הפכו מקוונות; וואטצאפ שינתה את מדיניות הפרטיות שלה בעקבות שיתוף המידע על משתמשיה עם פייסבוק; שימוש במנגנון השב"כ שהפך לאמצעי ניטור של משרד הבריאות להכנסת אזרחים לבידוד במקום תפקידם הביטחוני; העברת מידע ממשרד הבריאות לחברת פייזר; ועוד.

הרשות להגנת הפרטיות ("הרשות") היא הגוף המסדיר, המפקח והאוכף על פי חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 וחוק חתימה אלקטרונית, התשס"א-2001. במסגרת תפקידה כרגולטור של זכות היסוד לפרטיות ולהגנת מידע אישי בישראל, מופקדת הרשות על הגנת המידע האישי במאגרי מידע דיגיטליים מכוח חוק הגנת הפרטיות ועל ביצורה של הזכות לפרטיות.<sup>1</sup>

בשנת 2020 פרסמה הרשות שלל הנחיות חדשות, חוות דעת ומדריכים שונים.

### אז מה היה לנו השנה?

- ✓ הרשות פרסמה 10 חוות דעת בהתאם לחוק הסמכת שירות הביטחון הכללי לסייע במאמץ הלאומי לצמצום התפשטות נגיף הקורונה החדש. לאורך כל הדרך הרשות הביעה התנגדות לשימוש במנגנון השב"כ במתכונתו הנוכחית והדגישה כי לא הוכחה יעילותו של המנגנון לבלימת העלייה בתחלואה והתפשטות המגפה וכי תועלתו שולית.
- ✓ הרשות ביצעה הליכי פיקוח רחב במגזרים שונים ופרסמה את דוחות הממצאים בכל הליך: [מגזר מרפאות בריאות הנפש בישראל](#); [חברות אחסון ועיבוד מאגרי מידע בישראל](#); [מפלגות שהתמודדו לבחירות הכלליות לכנסת ה-23](#).

02/2020

[אחריות המפלגות לקיום הוראות חוק הגנת הפרטיות בשימוש באפליקציות ובספקים חיצוניים לצורך ניהול מערכת בחירות.](#)

לקראת הבחירות לכנסת ה-23, הרשות פרסמה קווים מנחים בעניין אחריות המפלגות לקיום הוראות חוק הגנת הפרטיות בעת שימוש באפליקציות ובספקים חיצוניים לצורך ניהול מערכת בחירות.

03/2020

[המלצות הרשות להגנת הפרטיות: היבטי פרטיות של שימוש ברחפנים.](#)

המסמך מאגד את המלצות הרשות בדבר דרך המימוש הראויה של הוראות הנחייה מס' 4/12 (שימוש במצלמות אבטחה) ביחס לאיסוף ועיבוד מידע אישי באמצעות רחפנים.

[דגשים למנהלים ועובדים בהפעלת מדיניות עבודה מרחוק אל מול הרשת הארגונית.](#)

בשל משבר הקורונה ארגונים רבים עברו למתכונת של עבודה מרחוק. לצד הצורך החיוני בהמשכיות הרצף התפקודי, על הארגונים להקפיד גם על נושאי אבטחת מידע ופרטיות.

05/2020

[פרטיות בכניסה למקומות עבודה ומסחר במסגרת התמודדות עם נגיף הקורונה.](#)

לקראת חזרה הדרגתית של המשק לתנאי שגרה, מפרסמת הרשות המלצות בנושא היבטי פרטיות בכניסה למקומות עבודה ומסחר במסגרת התמודדות עם נגיף הקורונה.

07/2020

[היבטי פרטיות ביישומים לתשלום ותיקוף שימוש בשירותי תחבורה ציבורית.](#)

מטרות מסמך זה הן להציג את העמדה העקרונית של הרשות בנושא, להבהיר ולחדד את הכללים המרכזיים בנושא היבטי הגנת הפרטיות במסגרת שימוש ביישומים לתשלום ולתיקוף השימוש בשירותי תחבורה ציבורית, ולהציג את האיזונים והדרכים לפעולה בתחום.

08/2020

[מדריך הגנת הפרטיות בגופי תחבורה בסביבה דיגיטלית](#)

המדריך נועד לסייע ולהבהיר את הדרך לאיזון נכון בין איסוף, עיבוד ושימוש במידע בעידן התחבורה החכמה לבין הצורך בשמירה על פרטיות המשתמשים בה.

09/2020

[גילוי דעת בעניין העברת מידע אישי מישראל לארה"ב בעקבות פסק הדין של ביהמ"ש האירופי לצדק בפרשת שרמס 2.](#)

השלכתו המרכזית של פסק הדין על ארגונים ישראלים היא כי אלה יידרשו למצוא בסיס משפטי חלופי להעברת מידע אישי לארה"ב.

[הגנת פרטיות תלמידים בלמידה מרחוק: דגשים והמלצות להתנהלות בתקופת ההתמודדות עם נגיף הקורונה.](#)

המסמך עוסק בפרטיות תלמידים במוסדות החינוך (אך לא במוסדות להשכלה גבוהה). חלקו הראשון של המסמך מיועד לתלמידים והוריהם. חלקיו השני והשלישי של המסמך מיועדים לגורמים המנהלים תהליכי למידה מרחוק מטעמם עבור תלמידים, אשר מתקשרים עם גורמים חיצוניים להפעלת יישומים דיגיטליים ללמידה מרחוק.

10/2020

[כללים ליישום חוק התקנת מצלמות לשם הגנה על פעוטות במעונות יום.](#)

מסמך דגשים בנושא היבטי הפרטיות הנובעים מחוק התקנת מצלמות לשם הגנה על פעוטות במעונות יום. המסמך נועד לשרת את הציבור ובמסגרתו מובהרים הסדרי השימוש במצלמות מנקודת מבט של הגנה על פרטיות הפעוטות וצוותי המעונות.

11/2020

[מסמך דגשים והמלצות עיקריות להגנה על פרטיות הציבור במסגרת חקירות אפידמיולוגיות.](#)

במסגרת חקירות אפידמיולוגיות נחשף, נאסף ומועבר מידע אישי ורגיש על אודות מתוחרים. מטרת המסמך היא להדגיש הן בפני הציבור והן בפני גורמים העורכים חקירות אפידמיולוגיות, את הכללים וההמלצות העיקריות להגנה על הפרטיות במסגרת ערכת חקירות אפידמיולוגיות ובעת הטיפול במידע הנאסף במסגרתן, וזאת במטרה להביא למזעור האפשרות לפגיעה בפרטיות.

[חוות דעת באשר לבחינת אפשרות הטמעה מחייבת של יישומון לאיתור מגעים, לרבות כלילתו תחת תנאי התו הסגול](#)

חוות הדעת נכתבה בהמשך לדין צוות השרים ולקראת דיוני קבינת הקורונה בדבר בחינת אפשרות הוספת יישומון המגן לדרישות התו הסגול במסגרת ההיערכות לקראת הפסקה אפשרית של ההסתייעות בשירות הביטחון הכללי.

[מיניי ממונה הגנה על הפרטיות בארגון ותפקידי.](#)

הרשות פרסמה מסמך להערות הציבור הכולל המלצות לארגונים וחברות מכלל מגזרי המשק בנוגע למיניי ממונה על הגנת פרטיות בארגונים וביחס לדרישות התפקיד.

12/2020

[פרטיות באמצעי תשלום מתקדמים להעברת כספים ולתשלום בבתי עסק.](#)

הרשות להגנת הפרטיות פרסמה מסמך להערות הציבור שעוסק בפרטיות בשימוש ביישומים להעברת כספים ולתשלום בבתי עסק.

בראיה לשנת 2021 הרשות מפרסמת שני מסמכים חשובים:

[דרישות חוק הגנת הפרטיות לקראת הבחירות לכנסת ה-24 : מגבלות השימוש בפנקס הבוחרים ובמידע אישי אחר ואחריות המפלגות על אפליקציות וספקים חיצוניים.](#)

לקראת הבחירות לכנסת ה-24 הרשות מפרסמת מסמך בעניין דרישות חוק הגנת הפרטיות על מגבלות השימוש בפנקס הבוחרים ובמידע אישי אחר ואחריות המפלגות על אפליקציות וספקים חיצוניים.

[דגשים והמלצות להגנת הפרטיות בבחינת מרחוק הכוללות אמצעים לשמירה על טוהר הבחינה במוסדות להשכלה גבוהה.](#)

מטרת המסמך היא לתת דגשים והמלצות להגנת פרטיות הנבחנים בעת ביצוע בחינות מרחוק, הכוללות אמצעים להבטחת טוהר הבחינה במוסדות להשכלה גבוהה, בראי הצורך לשמור על טוהר הבחינות, על רמה אקדמית נאותה ועל החופש האקדמי של המוסדות

בברכת חברים וקריאה פורה,

נשיאות הוועדה:

עו"ד יעל לביא סולקין,  
יו"ר (משותפת)

עו"ד עופר פרידמן,  
סגן יו"ר

וחברי הוועדה